

Publicitas

S.p.A.

(in liquidazione - delibera del 25.2.1994)

Costituzione
9 giugno 1947**Capitale**
L. 1.000.000.000 (n. 100.000 azioni da
L. 10.000), posseduto da: Sipra S.p.A.
100%**N° dipendenti**
22 a tempo indeterminato
— a tempo determinato**Organi sociali**
(in carica al 03 aprile 1996)*Liquidatori:*

Emilio Eberle

Collegio sindacale:*Presidente:*

Pier Giorgio Tomassetti

Sindaci effettivi:

Enrico Sacchi

Luciano Bechis

Sindaci supplenti:

Pier Paolo Bianco

Giampiero Tori

Bilancio esercizio 1995

(Approvato dall'Assemblea del 25 marzo 1996)

Attivo

31/12/1995

31/12/1994

Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

Immobilizzazioni

Immobilizzazioni immateriali

Immobilizzazioni materiali

Terreni e fabbricati

Impianti e macchinario

Altri beni

Immobilizzazioni finanziarie

Crediti

- verso altri

Totale immobilizzazioni

Attivo circolante

Rimanenze

Crediti

Verso clienti

Verso altri

Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Disponibilità liquide

Depositi bancari e postali

Denaro e valori in cassa

Totale attivo circolante

Ratei e risconti

Ratei e altri risconti

TOTALE ATTIVO

19.542.547.305

29.768.275.654

Publicitas
Stato patrimoniale 1995-1994
(lire)

<i>Passivo</i>	<i>31/12/1995</i>	<i>31/12/1994</i>
Patrimonio netto		
Capitale	1.000.000.000	1.000.000.000
Riserva da sovrapprezzo delle azioni	—	—
Azioni sottoscritte su aumenti di capitale in corso (ovvero: versamenti soci in c/capitale)	—	—
Riserve di rivalutazione	5.891.807.925	5.891.807.925
Riserva legale	122.956.133	122.956.133
Riserva per azioni proprie in portafoglio	—	—
Riserve statutarie	—	—
Altre riserve:		
- riserva tassata	23.902.274	23.902.274
- riserva straordinaria	1.943.029.094	1.943.029.094
	1.966.931.368	1.966.931.368
Utili (perdite) portati a nuovo	(35.363.436.705)	(19.258.346.604)
Utile (perdita) dell'esercizio	(3.378.801.829)	(16.105.090.101)
	(29.760.543.108)	(26.381.741.279)
Fondi per rischi e oneri		
Per imposte	500.000.000	500.000.000
Altri	5.294.816.581	5.878.969.068
	5.794.816.581	6.378.969.068
Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	700.219.594	842.298.005
Debiti		
Debiti verso banche	5.157.363.573	4.541.841.543
Debiti verso fornitori	3.380.370.442	8.332.050.876
Debiti verso controllante	23.650.502.840	23.716.288.430
Debiti tributari	45.607.159	49.073.329
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	32.998.318	114.350.570
Altri debiti	10.541.211.906	12.175.145.112
	42.808.054.238	48.928.749.860
Ratei e risconti	—	—
TOTALE PASSIVO	19.542.547.305	29.768.275.654
Conti d'ordine		
Garanzie personali prestate	—	—
Garanzie reali prestate	—	—
Impegni di acquisto e di vendita	—	—
Altri:		
- fidejussioni ricevute da terzi	600.000.000	4.419.000.000

1995

1994

Valore della produzione

Ricavi delle vendite e delle prestazioni
Altri ricavi e proventi

6.969.829.349

20.855.109.025

5.626.233.3314.441.214.51112.596.062.68025.296.323.536**Costi della produzione**

Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci

(165.089.634)

(538.587.547)

Per servizi

(8.549.392.440)

(25.042.238.897)

Per il personale:

- salari e stipendi

(1.798.738.618)

(4.428.089.339)

- oneri sociali

(442.460.356)

(1.094.903.077)

- trattamento di fine rapporto

(157.205.728)

(236.392.049)

- altri costi

(92.811.760)(153.531.191)

(2.491.216.462)

(5.912.915.656)

Ammortamenti e svalutazioni:

- ammortamento delle immobilizzazioni materiali

(519.943.245)

(627.857.061)

- svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo

circolante e delle disponibilità liquide

(59.124.639)(1.970.837.651)

(579.067.884)

(2.598.694.712)

Accantonamenti per rischi

(2.500.000.000)

(4.654.000.000)

Altri accantonamenti

(54.615.200)

(35.059.300)

Oneri diversi di gestione

(279.438.971)(1.779.942.913)(14.618.820.591)(40.561.439.025)(2.022.757.911)(15.265.115.489)**Differenza tra valore e costi della produzione****Proventi e oneri finanziari**

Altri proventi finanziari:

- interessi e commissioni da altri e proventi vari

59.374.143

459.112.310

Interessi e altri oneri finanziari:

- interessi e commissioni ad altri ed oneri vari

(1.436.171.480)(1.532.241.446)**Totale proventi ed oneri finanziari**(1.376.797.337)(1.073.129.136)

(segue)

Publicitas**Conto economico 1995-1994**

(lire)

	1995	1994
Rettifiche di valore di attività finanziarie	—	—
Totale delle rettifiche	—	—
Proventi e oneri straordinari		
Proventi:		
- sopravvenienze attive	317.221.926	335.088.981
- plusvalenze da alienazioni	72.711.150	67.448.347
	389.933.076	402.537.328
Oneri:		
- minusvalenze da alienazioni	(159.064.610)	(76.260.382)
- sopravvenienze passive	(210.115.047)	(93.122.422)
	(369.179.657)	(169.382.804)
Totale delle partite straordinarie	20.753.419	233.154.524
Risultato prima delle imposte	(3.378.801.829)	(16.105.090.101)
Imposte sul reddito dell'esercizio	—	—
 UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	 (3.378.801.829)	 (16.105.090.101)

**Nuova Fonit Cetra
S.p.A.****Costituzione**

23 luglio 1987 (Fonit S.p.A. nel 1927; Cetra S.p.A. nel 1933; fusione in Fonit-Cetra S.p.A. realizzata il 1° settembre 1957).

Oggetto

La società ha per oggetto l'acquisto, la realizzazione e la vendita di registrazioni videofonografiche, attuate con qualunque sistema e mezzo, apparecchi trasmettenti e riceventi a mezzo di onde elettriche con o senza l'impiego di fili, apparecchi di registrazione e riproduzione sonora e visiva di ogni tipo e sistema o per ogni applicazione, apparecchi, prodotti o servizi in genere nel settore dei «media» che l'evoluzione delle nuove tecnologie potrà proporre; l'assunzione diretta o indiretta e la partecipazione in qualsiasi forma e misura ad imprese di spettacoli, di editoria musicale, teatrale e radiotelevisiva, la progettazione, l'impianto e l'esercizio di banche dati nel campo musicale e dello spettacolo in genere ed il compimento di tutte le altre attività necessarie, complementari o comunque connesse con quelle suddette senza alcuna limitazione, che il Consiglio di amministrazione riconoscesse utili agli interessi della società ed al conseguimento dei suoi scopi.

Capitale

L. 10.000.000.000 (n. 10.000.000 azioni da L. 1.000), posseduto da: RAI 100%

Partecipazioni azionarie

La Cicala s.r.l. 50%

N° dipendenti

60 a tempo indeterminato
1 a tempo determinato

Organi sociali

(in carica al 03 aprile 1996)

Consiglio di amministrazione*Presidente:*

Antonio Capocasa

Consiglieri:

Cesare Paolo Dapino

Renzo Francesconi

Franco Iseppi

Pietro Vecchione

Collegio sindacale:*Presidente:*

Marcello Guido

Sindaci effettivi:

Tiziano Mazzucotelli

Pier Giorgio Tomassetti

Sindaci supplenti:

Carlo Bonino

Eugenio Quaglia

Direttore Generale:

Carlo Latini

Bilancio esercizio 1995

(Approvato dall'Assemblea del 01 aprile 1996)

Attivo

31/12/1995

31/12/1994

Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

Immobilizzazioni

Immobilizzazioni immateriali

Concessioni, licenze, marchi e diritti simili 186.422.596

472.669.341

Altre 85.992.072

272.414.668

472.669.341

Immobilizzazioni materiali

Terreni e fabbricati 3.370.035.165

3.497.603.639

Impianti e macchinario 198.555.175

100.708.521

Attrezzature industriali e commerciali 6.120.000

862.500

Altri beni 470.947.017

143.745.910

4.045.657.357

3.742.920.570

Immobilizzazioni finanziarie

Partecipazioni in:

- imprese collegate

12.276.898

12.276.898

Crediti:

- verso altri:

• esigibili entro l'esercizio successivo

1.104.548.732

1.388.548.832

Altri titoli

8.956.650

8.956.650

Totale immobilizzazioni

5.443.854.305

5.625.372.291

Attivo circolante

Rimanenze

Prodotti finiti e merci:

- prodotti finiti

1.290.495.206

1.190.490.837

Acconti 596.581.225

839.279.259

1.887.076.431

2.029.770.096

(segue)

Nuova Fonit Cetra
Stato patrimoniale 1995-1994
(lire)

<i>Passivo</i>	<i>31/12/1995</i>	<i>31/12/1994</i>
Patrimonio netto		
Capitale	10.000.000.000	5.000.000.000
Quota di capitale non ancora sottoscritta	—	(424.090.000)
Riserva da sovrapprezzo delle azioni	—	—
Azioni sottoscritte su aumenti di capitale in corso (ovvero: versamenti soci in c/capitale)	—	—
Riserve di rivalutazione	—	—
Riserva legale	—	—
Riserva per azioni proprie in portafoglio	—	—
Riserve statutarie	—	—
Altre riserve	—	—
Utili (perdite) portati a nuovo	—	—
Utile (perdita) dell'esercizio	(7.583.410.296)	(14.076.619.394)
Perdita ripianata in corso di esercizio	<u>1.739.190.645</u>	<u>7.831.210.039</u>
	<u>4.155.780.349</u>	<u>(1.669.499.355)</u>
Fondi per rischi e oneri		
Per trattamento di quiescenza e obblighi simili	905.090	905.090
Altri	<u>1.077.640.686</u>	<u>996.496.987</u>
	<u>1.078.545.776</u>	<u>997.402.077</u>
Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	<u>1.357.918.627</u>	<u>1.959.332.447</u>

(segue)

Attivo (segue)

31/12/1995

31/12/1994

<i>Crediti</i>			
Verso clienti:			
- esigibili entro l'esercizio successivo	9.043.264.414	8.411.687.433	
Verso altri:			
- esigibili entro l'esercizio successivo	1.478.643.550	484.707.471	
		10.521.907.964	8.896.394.904
<i>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>			
<i>Disponibilità liquide</i>			
Depositi bancari e postali	918.041.215	389.412.062	
Denaro e valori in cassa	5.870.606	3.912.333	
		923.911.821	393.324.395
Totale attivo circolante		13.332.896.216	11.319.489.395
Ratei e risconti			
Ratei e altri risconti		19.305.907	94.557.731
TOTALE ATTIVO		18.796.056.428	17.039.419.417

Nuova Fonit Cetra (segue)

Passivo (segue)

31/12/1995

31/12/1994

Debiti

Debiti verso banche:		
- esigibili entro l'esercizio successivo	—	1.164.210.047
Debiti verso altri finanziatori:		
- esigibili entro l'esercizio successivo	6.489.540	38.937.240
- esigibili oltre l'esercizio successivo	—	6.489.540
	6.489.540	45.426.780
Debiti verso fornitori:		
- esigibili entro l'esercizio successivo	6.021.930.362	5.979.394.461
Debiti verso controllante:		
- esigibili entro l'esercizio successivo	924.505.932	2.826.428.663
Debiti tributari:		
- esigibili entro l'esercizio successivo	36.597.790	240.827.876
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale:		
- esigibili entro l'esercizio successivo	294.638.805	409.078.178
Altri debiti:		
- esigibili entro l'esercizio successivo	4.170.220.301	4.493.206.069
	<u>11.454.382.730</u>	<u>15.158.572.074</u>
Ratei e risconti		
- ratei e altri risconti	749.428.946	593.612.174
TOTALE PASSIVO	<u>18.796.056.428</u>	<u>17.039.419.417</u>

Conti d'ordine

Garanzie personali prestate		
- altre: a favore di altri	801.689.976	153.852.732
Garanzie reali prestate		
- per obbligazioni proprie, diverse da debiti	6.000.000	6.000.000
Impegni di acquisto e di vendita	—	—
Altri	1.622.090.689	941.918.035
	<u>2.429.780.665</u>	<u>1.101.770.767</u>

1995

1994

Valore della produzione

Ricavi delle vendite e delle prestazioni	15.849.691.117	12.314.456.830
Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	100.004.369	(1.874.237.844)
Altri ricavi e proventi: vari	9.527.824.159	7.037.258.175
	<u>25.477.519.645</u>	<u>17.477.477.161</u>

Costi della produzione

Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(1.615.727.374)	(1.967.569.294)
Per semilavorati e prodotti finiti	(1.465.155.418)	(1.611.641.763)
Per servizi	(18.408.960.778)	(16.419.823.607)
Per godimento di beni di terzi	(335.796.332)	(255.437.817)
Per il personale:		
- salari e stipendi	(5.067.293.429)	(4.271.244.920)
- oneri sociali	(1.178.966.226)	(1.580.532.720)
- trattamento di fine rapporto	(307.530.289)	(369.656.059)
- altri costi	(118.362.499)	(154.426.091)
	<u>(6.672.152.443)</u>	<u>(6.375.859.790)</u>
Ammortamenti e svalutazioni:		
- ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	(352.463.264)	(565.707.271)
- ammortamento delle immobilizzazioni materiali	(273.893.154)	(251.258.318)
- svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	(1.394.589.859)	(800.889.129)
	<u>(2.020.946.277)</u>	<u>(1.617.854.718)</u>
Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	—	(185.532.777)
Accantonamenti per rischi	(384.121.136)	(413.314.334)
Oneri diversi di gestione	(1.521.605.087)	(1.590.467.087)
	<u>(32.424.464.845)</u>	<u>(30.437.501.187)</u>
Differenza tra valore e costi della produzione	<u>(6.946.945.200)</u>	<u>(12.960.024.026)</u>

(segue)

Nuova Fonit Cetra
Conto economico 1995-1994
(lire)

	1995	1994
Proventi e oneri finanziari		
Proventi da partecipazioni:		
- dividendi da imprese collegate	37.004.836	43.843.527
Altri proventi finanziari:		
- da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	559.500	527.500
- proventi diversi dai precedenti:		
• interessi e commissioni da controllante	377.294	2.565.990
• interessi e commissioni da altri e proventi vari	283.463.247	109.629.644
	284.400.041	112.723.134
Interessi e altri oneri finanziari		
- interessi e commissioni a controllante	(162.862.233)	(516.469.463)
- interessi e commissioni ad altri ed oneri vari	(185.632.602)	(61.804.091)
	(348.494.835)	(578.273.554)
Totale proventi ed oneri finanziari	(27.089.958)	(421.706.893)
Rettifiche di valore di attività finanziarie		
Svalutazioni:		
- di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	(770.612.859)	(712.585.349)
Totale delle rettifiche	(770.612.859)	(712.585.349)
Proventi ed oneri straordinari		
Proventi:		
- plusvalenze da alienazioni	127.677.133	27.610.183
- vari	45.815.220	189.383.009
	173.492.353	216.993.192
Oneri:		
- minusvalenze da alienazioni	(4.256.866)	(1.130.391)
- vari	(7.997.766)	(198.165.927)
	(12.254.632)	(199.296.318)
Totale delle partite straordinarie	161.237.721	17.696.874
Risultato prima delle imposte	(7.583.410.296)	(14.076.619.394)
Imposte sul reddito dell'esercizio	—	—
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	(7.583.410.296)	(14.076.619.394)

San Marino RTV
S.p.A.**Costituzione**
8 agosto 1991**Oggetto**

La società ha per oggetto l'esercizio della concessione per la diffusione radiofonica e televisiva della Repubblica di San Marino e più precisamente: l'installazione e l'esercizio tecnico degli impianti destinati alla diffusione radiofonica e televisiva; la gestione in esclusiva del servizio di radiodiffusione della Repubblica di San Marino, considerato l'interesse pubblico del medesimo; lo svolgimento di attività nel campo della produzione e del commercio di programmi radiofonici e televisivi, della organizzazione di spettacoli e di eventi sportivi, di manifestazioni ed attività culturali, anche sviluppando rapporti con lo Stato, con altri enti e Società operanti nei settori predetti; qualsiasi altra attività ritenuta utile a garantire l'economicità della gestione della Emittente radiofonica e televisiva, purché connessa o strumentale alla gestione medesima.

Capitale

L. 1.000.000.000 (n. 1.000 azioni da L. 1.000.000), posseduto da: RAI 50%; ERAS 50%

Partecipazioni azionarie

Servizi Contabili e Fiscali SCF s.r.l. 95%

N° dipendenti

29 a tempo indeterminato
12 a tempo determinato

Organi sociali

(in carica al 03 aprile 1996)

Consiglio di amministrazione

Presidente:

Orietta Orlandoni Ceccoli

Consiglieri:

Mario Bona

Pio Chiaruzzi

Romano Chilelli

Pier Roberto De Biagi

Lidia Sacerdoti Radice

Collegio sindacale:

Presidente:

Giancarlo Tonelli

Sindaci effettivi:

Cinzia Rossi

Direttore Generale:

Gianni Raviele

Bilancio esercizio 1995

(Approvato dall'Assemblea del 28 marzo 1996)

Attivo

31/12/1995

31/12/1994

Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

Immobilizzazioni

<i>Immobilizzazioni immateriali</i>			
Spese per ricerca e sviluppo	52.000.000	77.333.333	
Software	60.614.912	68.841.349	
Oneri per ristrutturazione immobile	894.548.988	881.662.976	
Oneri pluriennali RAI	3.667.000.000	3.667.000.000	
Sigle televisive	20.000.000	68.233.334	
Sigle radiofoniche	4.695.112	7.042.667	
Programmi e diritti televisivi	70.997.423	88.908.468	
Progettazione impianti	293.333.333	413.333.333	
Altre immobilizzazioni immateriali	266.134.872		
	5.329.324.640		5.272.355.460
<i>Immobilizzazioni materiali</i>			
Impianti e macchinari	4.571.255.981	5.558.472.440	
Attrezzature varie	194.574.587	209.769.256	
Mobili e arredi	429.758.159	538.931.030	
Macchine elettriche	14.829.400	22.392.300	
Macchine elettroniche	90.175.221	138.432.625	
Automezzi	60.611.815	80.815.754	
	5.361.205.163		6.548.813.405
<i>Immobilizzazioni finanziarie e partecipazioni</i>			
Partecipazioni	19.000.000	19.000.000	
Depositi cauzionali	2.500.000	2.500.000	
	21.500.000		21.500.000
Totale immobilizzazioni	10.712.029.803		11.842.668.865

(segue)